
 

 
 
 
 
 
NOTA OFICIAL Nº 01/JIR/2020. 
 
 
 
 

O Presidente da Comissão Organizadora Estadual, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: 

 
 

 
1.  Homologar o Regulamento Geral  e Específico dos Jogos 

Intermunicipais de Rondônia – JIR 2020, que segue em anexo. 
 

2.  Homologar o Calendário JIR -2020 e o Cronograma de Competição da Fase 
Final  dos Jogos Intermunicipais de Rondônia – JIR 2020, que seguem em 
anexo. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



 
 

CALENDÁRIO - JIR 2020 
 

Descrição Atividade Data 
Adesão dos Municípios – JIR 2020 03/02/2020 a 02/03/2020 
Envio de Login e Senha aos Municípios - Fase Regional 03/03/2020 
Inscrições - Fase Regional 03/03/2020 a 19/04/2020 
Homologação das Inscrições – Fase Regional 20/04/2020 
Regularização de Pendências – Fase Regional 22 e 23/04/2020 
 

CONGRESSO TÉCNICO – FASE REGIONAL 
Realização Regional Data     Horário Município 

Regional 07 26 de Março de 2020 16:00h Chupinguaia 
Regional 06 26 de Março de 2020 16:00h Nova Brasilândia 
Regional 05 27 de Março de 2020 16:00h Espigão do Oeste 
Regional 04 27 de Março de 2020 16:00h Alvorada do Oeste 
Regional 03 28 de Março de 2020 16:00h Mirante da Serra 
Regional 02 28 de Março de 2020 16:00h Alto Paraiso 
Regional 01 29 de Março de 2020 10:00h Porto Velho 
 
 
 
 
 
 



Descrição Atividade Data 
Divulgação Tabela de Jogos Fase Regional 07/04/2020 
Realização Fase Regional – Modalidades Coletivas: Basquete. Basquete 3x3, 
Futebol 7 Society, Futsal, Handebol, Voleibol e Vôlei de Praia. 

 01/05/2020 à 12/07/2020 

Homologação dos Municípios participantes – Fase Final – Modalidades Individuais 02/07/2020 
Homologação dos Municípios participantes – Fase Final – Modalidades Coletivas 14/07/2020 
Envio de Login e Senha aos Municípios participantes – Fase Final 01/07/2020 
Inscrições – Fase Final 02/07/2020 a 02/08/2020 
Homologação das Inscrições – Fase Final 03 e 04/08/2020 
Regularização de Pendências – Fase Final 05 a 07/08/2020 

CONGRESSO TÉCNICO – FASE FINAL 
Modalidades Data Município 

Congresso Técnico Fase Final Modalidades Coletivas: Basquete, 
Basquete 3x3, Futebol 7 Society, Futsal, Handebol, Voleibol e 
reunião modalidades individuais (obrigatório participação de todos). 

 
08/08/2020 

 
               Ji Paraná 

Divulgação Tabela de Jogos Fase Final – Modalidades Coletivas 13/08/2020 
Descrição Atividade Data 

Envio relação definitiva de atletas nas modalidades coletivas e individuais 10 a 16/08/2020 
Abertura Oficial – As 20h 29/08/2020 
Competição – Modalidades Coletivas e Individuais 28/08/2020 a 06/09/2020 
Encerramento Oficial 06/09/2020 
 
 
 
 
 



 
 

                                                                                                                                                                  Porto Velho 12 de fevereiro de 2020 

 


